
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 − codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 − 26900 Lodi (LO) - tel. 0371420361  

lopm010008@istruzione.it ∙ www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

Liceo linguistico ∙ Liceo linguistico Esabac 

Liceo delle Scienze umane ∙ Liceo delle Scienze umane curvatura biomedicale 

Liceo delle Scienze umane, opzione Economico-sociale  
Scuola in Ospedale 

 

 

Al personale docente 
Ai docenti esperti esterni 

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
Al Sito Web 

 
Lodi, 29 Gennaio 2026 
 
 

NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE 
PROCEDURA DI SELEZIONE DOCENTI/FORMATORI E TUTOR ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 

PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI LABORATORIALI DI TEATRO 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii., il quale all’art. 53, c. 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 
ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 
siano espressamente autorizzati; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 23 Marzo 2023, n. 165 recante "Nuovo Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPCM 30 Settembre 2020 n. 166 recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Circolare della Funzione pubblica n. 2 del 2008; 

CONSIDERATO il PTOF di Istituto nonché la lunga tradizione pedagogico-didattica volta allo sviluppo ed al 
potenziamento delle competenze relazionali attraverso la realizzazione di attività 
espressive con particolare attenzione all’inclusione delle studentesse e degli studenti; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti esterni cui conferire l’incarico per lo 
svolgimento dei percorsi laboratoriali di teatro, non essendo presente in Istituto 
personale dotato delle specifiche professionalità richieste; 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001120 - 29/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 − codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 − 26900 Lodi (LO) - tel. 0371420361  

lopm010008@istruzione.it ∙ www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

Liceo linguistico ∙ Liceo linguistico Esabac 

Liceo delle Scienze umane ∙ Liceo delle Scienze umane curvatura biomedicale 

Liceo delle Scienze umane, opzione Economico-sociale  
Scuola in Ospedale 

 

 
SENTITO il Direttore SGA in ordine alla disponibilità; 
 

CONSIDERATO  lo specifico Bando di selezione per docenti/formatori e tutor esperti interni ed esterni per  
la realizzazione di percorsi laboratoriali di teatro, emanato con Prot. n. 753 del 22/01/26; 

CONSIDERATO che alla data del 29/01/2026 – ore 18:00, scadenza prevista dal Bando per la presentazione 
delle candidature, sono pervenute regolari domande; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione previsti nel richiamato Bando, al fine di individuare il personale necessario a 
valere sul progetto 

CONSIDERATO che – come previsto dal succitato Avviso - per procedere alla valutazione il DS, dopo la 
scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione, deve procedere 
alla nomina di una Commissione composta da n. 3 membri, cui compete l’organizzazione dei 
lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione dei candidati e la 
formazione della graduatoria con redazione di apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato; 

RITENUTO altresì di dover nominare come componenti della suddetta Commissione, oltre a se stesso 
(Presidente), la Sig.ra Mazzone Salvatrice (Componente) e la Prof.ssa Covi Lavinia Carolina 
(Componente), i quali posseggono i necessari requisiti e condizioni; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

Art. 1 - Costituzione della Commissione 
È nominata, ai sensi dell’Avviso pubblico Prot.753 del 22/01/2026 la Commissione ai fini della valutazione 
delle domande di partecipazione pervenute. 
La Commissione è costituita come segue:  
Presidente, Prof.ssa Francesca Scotti – Dirigente Scolastico 
Componente, Sig.ra Mazzone Salvatrice – Assistente Amministrativo 
Componente, Prof.ssa Covi Lavinia Carolina  – Collaboratore DS 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione: Mazzone 
Salvatrice. 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
 
Art. 2 - Modalità di funzionamento 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente  

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001120 - 29/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 − codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 − 26900 Lodi (LO) - tel. 0371420361  

lopm010008@istruzione.it ∙ www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

Liceo linguistico ∙ Liceo linguistico Esabac 

Liceo delle Scienze umane ∙ Liceo delle Scienze umane curvatura biomedicale 

Liceo delle Scienze umane, opzione Economico-sociale  
Scuola in Ospedale 

 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto  
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
 
Art 3 - Convocazione  
La commissione, così composta è convocata venerdì 30 Gennaio alle ore 09:00. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nell’apposita sezione del sito ai sensi della normativa 
sulla trasparenza 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Scotti 

 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001120 - 29/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI


		2026-01-29T17:58:39+0000
	Francesca Scotti




